DE CONTEMPTU MUNDI,

Congregat in caelis thesauros quisq; fidelis,
Per quæ bonos mores ad summos tendit honores.
Nec modo vult fieri locuples, nec magnus haberi,
Sed semper minimus semper despectus & inus.
Plus paupertatem cupiens q̄ prosperitatem.

Hæc ideo tolerat, quia caeli gaudia sperat.
Puper amabilis & venerabilis & benedictus.
Dives inutilis & miserabilis & maledictus.
Qui bona negligit & mala diligit, intrat abyssum.
Nulla potentia nulla pecunia liberat ipsum.
Irremediabilis infatiabilis illa vorago.

Hic ubi mergitur horrida cernitur omnis imago.
Hæc cruciamina per sua crimina promeruerunt,
Vir miserabilis euaq; flebilis hæc subiere.

Iussa dei pia iussa salubria si tenuissent,
Vir neq; femina nec sua femina morte perissent.

Sed quia spernere iussaq; solvere non timuerunt,
Mors grauis irruit, hoc merito fuit, & perferunt.

Ianua mortis passio fortis crimen eorum,
Attulit orbi semina morbi totq; malorum.

Illa parentes atq; sequentes culpa peremit,
Atq; piarum deliciarum munus ademit.

Flebile fatum dans cruciatum, dansq; dolorem.
Ipsa mereri perdere veri regis amorem.

Tam lachrymosa tamq; perosa morte perire
Atq; ferorum suppliciorum claustra subire.

Est data facta causa per eam perditionis,
Dum meliorem sperat honorem voce draconis.

Hæc male credens, nos quoq; lædens crimine magno
Omne tristi subdidit isti secula damno.

Stirps miserorum plena dolorum postea creuit.
His quoq; damnis pluribus annis subdita fleuit.

Sed deus omnipotens qui verbo cuncta creauit,

B iiii

LIBER.

Sic cecidisse dolens hominẽm quem semper amauit,
 Ipse suum uerbum transmisit ab infima mundi
 Exilibus miseris aperire uiam redeundi.
 Filius ergo dei descendit ab arce superna,
 Nunquam descendens a maiestate paterna.
 Qui corpus sumens animatum numine saluo
 Processit natus sacrae de uirginis aluo.
 Verus homo uerusq; deus pius & miserator,
 Saluator uerus, nostrae salutisq; amator,
 Uiuendiq; uolens nobis ostendere normam,
 Se dedit exemplum, rectamq; per omnia formam.
 Insuper & multos uoluit sufferre labores,
 Atq; dolore suo nostros auferre dolores.
 Sponte sua moriens mortem moriendo peremit,
 Et sic perpetua miseros a morte redemit.
 Quod non debebat soluens, ita fons pietatis
 Succurrit nobis mortali peste grauatis.
 Pondera nostra ferens penitus nos exonerauit.
 Et quicquid crimen uetus attulerat, reparauit.
 Nam de morte pia consurgens ut leo fortis,
 Restituit uitam prostrato principe mortis.
 Sic domini pietas mundum, non passa perire,
 Fecit nos miseros ad gaudia prima redire.
 Hoc satis audisti frater, q; gratia christi
 Sic nos saluauit, nostrumq; genus renouauit.
 Si sapias hoc credas, nec ab hac ratione recedas.
 Sed quid lucratur credens, qui non operatur?
 Hic male se laedit, male uiuens non bene credit.
 Crede mihi, magnum fides illa facit sibi damnum.
 Mortem mercatur, quia mortua iure uocatur.
 Hunc facit ipsa mori sub iudicio grauiori.
 Quam si nescisset, fidei quid dogma fuisset.
 Quod loquor est notum retinentibus utile uotum,

DE CONTEMPTV MVNDI.

Frater id ausculta, venient tibi commoda multa
Si retinere velis, quia sic eris ipse fidelis,
Hanc per virtutem poteris sperare salutem.
Atq; beatus eris, si, quæ bona sunt, opereris.
Ergo verborum semper memor esto meorum.
Cura tuæ mentis sit semper in his documentis.
Si vis saluari, semper studeas imitari
Vitam iustorum, fugiens exempla malorum.
Illis iungeris quorum nunc facta sequeris.
Elige sanctorum consortia non reproborum.
O quam ditantur qui cœlica regna lucrantur,
Sic exultantur, qui sanctis associantur.
Vivent iucundi, qui spernunt gaudia mundi.
Qui carnis miseræ norunt viciosa cauere.
Sub pedibus quorum victus iacet hostis eorum.
His dabitur vere dominum sine fine videre.
Angelicosq; choros diuina laude sonoros.
Cum quibus ante deum referent cum laude trophæum.
Quod tibi nunc dico, si serues corde pudico,
Hos inter cœtus viues sine tempore latus,
sed miseri flebunt, qui gaudia nulla videbunt.
Numquam cum reprobis tribuatur portio nobis.
Ad penas ibunt, & sic sine fine peribunt.
Mundus ad hanc partem trahitur per demonis artem,
Itaq; damna ferent, qui sordibus eius adhærent.
His igitur monitis tactis toties repetitis,
Sensu discreto quæ sunt nocitura caueto.
Peruigili cura semper meditare futura,
Quam fera, quam fortis veniet distinctio mortis.
Quæ via pandetur, cum spiritus egredietur
Quid sit facturus, vel quos comites sit habiturus.
Quam miser infernus, quam nobilis ordo supernus.
Quæ mala damnatis, quæ sunt bona paata beatis.

Quantum gaudebunt, quos gaudia summa replebunt.
 Quos illustrabit, quos semper lætificabit.
 Visio sancta dei, splendor q̄ suæ faciei.
 Talia volenti dabitur noua gratia menti.
 Cum studio tali dulcedine spirituali
 Mens tua pascetur, si iugiter hæc meditetur.
 Hoc studium mentem domino facit esse placentem,
 Curas terrenas magno cruciantine plenas
 Funditus expellit, vitiorum gramina vellit,
 Exitus ostendit, quo mundi gloria tendit.
 Sic æternorum mens tacta timore dolorum
 Deserit errorem, mundi q̄ depellit amorem.
 Confert tale bonum domini mirabile donum.
 Nam cū mutatur mala mens, deus hæc operatur.
 Virtutum munus præstare potest deus vnus,
 Qui sic seruatorum docet intus corda suorum.
 Gaudia dat menti verax deus hæc facienti.
 Postea summorum flagrescit amore bonorum
 Qui bona sectantur vel dicunt vel meditantur.
 Sic dominus mores illos leuat ad meliores,
 Quos hic lugentes videt auxilium q̄ petentes.
 Ergo fide pura te christo subdere cura,
 Auxilio cuius fugias mala temporis huius.
Tria sunt cœli mente patefacta fideli.
Semper sibi viues diuino munere diues
 Si vis sincere christi præcepta tenere.
 Christo funguntur, sua qui præcepta sequuntur.
 Nam decus æternum datur his, regnum q̄ supernum,
 Gloria cœlestis paradisi dedita festis
 Hos faciet lætos, & pax æterna quietos.
 Iam delecteris cum talia præmediteris,
 Ista libens audi, & ad hæc pia gaudia plaude.
 Non tamen ignores per magnos ista labores.